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گروه علمی و آموزشی- در 
خلال سال های ۹۲ تا ۹۹ بویژه در سه 
تا چهار سال اخیر در راستای تفاهم 
نامه های مختلفی۸۳۶ فضای آموزشی 
استاندارد و  ایمن در قالب سه هزار و ۴۸ 
کلاس درس در استان هرمزگان ساخته 
شد و برای تدریس دانش آموزان در 

اختیار آموزش و پرورش قرار گرفت.
در طول خدمت دولت یازدهم و 
دوازدهم همچنین خیران مدرسه ساز 
نیز سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای 
احداث فضاهای آموزشی در هرمزگان 
پرداخت کرده اند که می توان گفت 
از۷۰ درصد طرح های مدرسه سازی 
در این استان بیش از ۳۰ درصد آن با 
مشارکت خیران بوده است.با ساخت 
این تعداد طرح های آموزشی در هشت 
سال گذشته بویژه در دولت دوازدهم 
سرانه فضاهای آموزشی در استان 
هرمزگان از ۵۲.۴ به ۵۵.۵ مترمربع ارتقا 
یافته است که بالاتر از میانگین کشوری 
)۵/۲ مترمربع( می باشد.استان هرمزگان 
با اجرای این تعداد طرح های ساخت 
وساز، مقاوم  سازی، بازسازی و تجهیز 
مدارس در دولت تدبیر و امید هم اکنون 
دارای ۳۴ هزار فضای آموزشی ایمن 
و استاندارد است که هم اکنون بیش از 

۴۰۰ هزار دانش آموز از آن بهره مند 
هستند.

اجرای طرح تخریب و 
بازسازی مدارس هرمزگان در 

خلال سال های ۹۶ تا ۹۹
هرچند پیش از سال ۹۶ واحدهای 
آموزشی زیادی با همت نوسازی 
مدارس و با مشارکت خیران در 
هرمزگان احداث و تحویل آموزش و 
پرورش شد اما تا آن زمان هنوز بسیاری 
از مناطق بویژه روستایی و سخت 
گذر استان مدرسه نداشتند و بیش از 
چهارهزار و ۲۵ کلاس درس تخریبی 
و غیراستاندارد و همچنین تعدادی 
مدرسه کپری و کانکسی در استان 
وجود داشت. باتوجه به اینکه استان 
هرمزگان به عنوان یکی از استان های 
دارای مدارس فرسوده و تخریبی بالا 
است لذا از سال ۹۶ این موضوع در 
اولویت برنامه های نوسازی مدارس 
کشور قرار گرفت و از آن زمان تاکنون 
درقالب »طرح تخریب و بازسازی« 
تعداد ۲ هزار و ۹۸۷ کلاس درس در این 
منطقه مرزی مقاوم سازی و بازسازی 
شده است. مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس هرمزگان در این راستا به 
خبرنگار ایرنا اظهارداشت:  خیران نیز 

از سال ۹۶ تا ۹۹ ساخت ۳۶۰ مدرسه 
در قالب یک هزارو ۵۳۴ کلاس درس 
با زیربنای ۱۲۸ هزار و ۴۵۵ مترمربع 
به ارزش ۲ هزار و ۳۷۵ میلیارد ریال 
تقبل کرده اند که همه این مبلغ تحقق 
یافته است.سید فخرالدین هاشمی 
افزود: باتوجه به بازسازی و مقاوم 
سازی مدارس هرمزگاان در طول این 
سال  ها، در حال حاضر میزان مدارس 
غیراستاندارد در استان هرمزگان هشت 
درصد بوده است، درحالی که میانگین 
فضاهای آموزشی غیراستاندارد کشور 
۵.۱۹ درصد می باشد. وی بیان داشت: 
اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان در 
سال های گذشته تمامی مدارس خشتی 
و گِلی را نیز جمع آوری نموده و برنامه 
ریزی و برآوردهای لازم در خصوص 
دریافت اعتبارات جهت برچیدن 
مدارس تخریبی و مقاوم  سازی باقی 
مانده نیز را در دستورکار خود قرار 
داده است. باتوجه به جمع آوری 
بخاری های نفتی و گازی و ابلاغ 
اعتبارات استانداردسازی گرمایشی، 
در سال های ۹۶ تا ۹۹ در مجموع 
سیستم های گرمایشی۸۹۰ کلاس 
درس درسطح استان، استانداردسازی 
شد. هاشمی همچنین باتوجه به آسیب 

سیل دیماه ۹۸ در شرق هرمزگان به 
۱۲۶ فضای آموزشی استان گفت: 
پس از سیل بلافاصله عملیات تخریب 
و بازسازی و تعمیرات مربوط به این 
مدارس در دستورکار قرار گرفت. 
دراین راستا ۱۵۰میلیارد ریال اعتبار 
جهت تخریب و بازسازی مدارس 
سیل زده و ۹۲ میلیارد ریال نیز جهت 
تعمیرات ۹۳ مدرسه در شرق هرمزگان 
اختصاص یافت که درحال حاضر 
تمامی این مدارس استانداردسازی 
شده است. وی اظهارداشت: ۳۰سال 
آینده، هرمزگان درگروی تحول در 
مدرسه سازی است؛ چون با اتفاقاتی که 
امروز در مدارس ما رقم می خورد؛ اگر 
مدرسه ای ایمن و استاندارد با بسترهای 
علمی و آموزشی پیشرفته ساخته شود 
قطع یقین از دل این فضای آموزشی 
دانش آموزانی کارآمد و متخصص 

بیرون می آید.
مدرسه  توسعه  شتاب 

سازی در هرمزگان از سال ۹۷
از مهرماه ۹۷ توسعه مدرسه سازی 
در سراسر استان هرمزگان با کمک 
استانداری، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، بنگاه های اقتصادی و صنایع 
هرمزگان و مشارکت بیش از پیش 
خیران شتاب بیشتری به خود گرفته 
است. استانداری هرمزگان و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی برای جذب 
بیشتر اعتبارات دولتی ملی و استانی 
به فضای آموزشی استان و همچنین 
حذف مدارس تخریبی و ناامن به 
کمک نوسازی مدارس آمدند. در این 
راستا در نیمه دوم سال ۹۷ تفاهم نامه 
ساخت ۲۰۰ باب فضای آموزشی در 
قالب هزار و ۶۰۰ کلاس درس و اعتبار 
۵۰۰ میلیارد ریال با مشارکت دولت، 
بنگاه های اقتصادی و خیران هرمزگان 
به امضای رییس سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیر مدارس کشور رسید. 
استاندار هرمزگان در این راستا گفت: 
۱۰۰ مدرسه سهم واحدهای صنفی 
و بنگاه های اقتصادی استان و ۱۰۰ 
مدرسه نیز با کمک اداره کل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس بوده است که از 
همان سال بتدریج این مدارس در جای 
جای استان  کلنگ زنی شد.  فریدون 
همتی افزود: بیش از ۱۷۰ مدرسه از 
۲۰۰ مدرسه یادشده با پیشرفت ۷۰ تا 
۸۰ درصد در دست ساخت است که 
انتظار می رود تا مهرماه امسال به بهره 
برداری برسد. وی بیان داشت: صنایع 
هرمزگان در این سال ها ورود خوبی به 
مباحث اجتماعی داشته اند و تنها تا پایان 
اسفندماه سال ۹۹ یکهزار و ۲۵۰میلیارد 

ریال سرمایه برای احداث ۱۸ کلاس 
درس گذاشته اند که ۱۰ مدرسه تکمیل 
شده و هشت مدرسه نیز درحال احداث 
دارند و در آینده ای نزدیک نیز صنایع 
جدید دیگری هم در استان شکل 
می گیرند که امید می رود آن ها نیز به 
مباحث مشارکت اجتماعی ورود کرده 

و سهمی در این زمینه برعهده گیرند.
نماینده عالی دولت در استان 
هرمزگان اظهارداشت: رشد قابل 
ملاحظه ساخت وسازها و ایمن سازی 
مدارس هرمزگان در سه ساله  اخیر 
نشان داده است که دولت در بخش 
استانداردسازی فضاهای آموزشی 
جدی عمل می کند. همتی ادامه داد: 
فرهنگ مساعدت برای ایجاد فضای 
ایمن تحصیل را خیران مدرسه ساز در 
قالب های مختلفی از جمله مشارکت 
انفرادی، جمعی و طرح آجر به آجر 
در استان هرمزگان اجرا کرده اند که 
باید قدردان بزرگ منشی و گذشت 
آنان باشیم. وی خاطرنشان کرد: مدرسه 
تنها برای درس نیست بلکه محیط 
تبادل فرهنگی و تقویت روحیه تعاون 
و همکاری بین دانش آموزان و پرورش 
استعدادهای درخشان است و اگر امروز 
جامعه در مسیر رشد و تعالی قرار گرفته 
به خاطر تلاش معلمان و مدرسان قبل از 
ماست. آموزش و پرورش نباید دغدغه 
اش مدرسه سازی باشد بلکه باید تمام 
تلاش خود را روی محتوا و تعلیم و 
تربیت دانش آموزان متمرکز کند. بنا 
به گفته مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس هرمزگان نیز در سه 
سال اخیر صنایع بزرگ استان هرمزگان 
در راستای مسوولیت اجتماعی خود 
۱۰۰ کلاس درس در قالب ۱۰ پروژه 
با زیربنای ۱۰هزار و ۴۳۶متر مربع 
زیربنا به ارزش ۴۵۶هزار میلیارد ریال 
پذیرفته اند. هاشمی ابرازداشت: در 
همین راستا هشت پروژه با ۹۱کلاس 
درس و زیربنای ۱۶هزارو ۹۶۲متر مربع 
و اعتبار ۷۹۵هزار میلیارد ریال توسط 
این صنایع در دست اجراست.  وی 
یادآورشد: همچنین درحال حاضر ۳۰۰ 
طرح آموزشی فعال در استان هرمزگان 
وجود دارد که کارشناسان و ناظران به 
طور مرتب روند فنی و اجرایی کار را 
رصد می کنند. این مقام مسوول ادامه داد: 
اگر بخواهیم شرایط استان هرمزگان را 
به سمت کیفیت بخشی فضاهای 
آموزشی تغییر دهیم چاره ای نداریم 
جز اینکه مشارکت بین خیران و سازمان 
نوسازی مدارس و همچنین همکاری 
صنایع، اتاق بازرگانی، شرکت ها و مردم 
عمومی را به امر ساخت، توسعه و تجهیز 

مدارس سوق بدهیم. وی تصریح کرد: 
مشارکت صنایع و بنگاه های اقتصادی 
از محل مسوولیت های اجتماعی 
آن ها در احداث فضاهای آموزشی 
هرمزگان موضوعی است که مورد 
مطالبه مسوولان ارشد استان به ویژه 
استاندارهرمزگان از سه پیش به صورت 

جدی و ویژه مطرح شد.
تلاش نوسازی مدارس 
و آموزش وپرورش دررفع 
محرومیت فضاهای آموزشی 

هرمزگان
آموزش وپرورش هرمزگان 
و  اداره کل نوسازی،توسعه و تجهیر 

مدارس استان تمام تلاش خود را مبنی 
بر رفع محرومیت از فضاهای آموزشی و 
نیز گسترش عدالت آموزشی بین دانش 
آموزان بویژه در مناطق کم برخوردار 
استان قرار داده اند. مدیرکل آموزش 
و پرورش هرمزگان در این راستا 
اظهارداشت: تنها در سال ۹۹ حدود 
۶۳۷ کلاس درس در قالب ۱۵۶ فضای 
آموزشی با هزینه یکهزار و ۵۰ میلیارد 
ریال احداث و به آموزش و پرورش این 
استان تحویل شد ولی هنوز تا رسیدن به 
نقطه مطلوب راه دارد. ایرج بیت اللهی 
ابرازداشت: خیران مدرسه ساز در سال 
۹۹ بیش از ۱۰۵ میلیارد ریال در ساخت 
فضای آموزشی هرمزگان مشارکت 
کرده اند که درهمسنجی با سال ماقبل 
آن ۶۰ درصد افزایش نشان می دهد. 
ببت اللهی اظهارداشت: در حال حاضر 
نیز ۷۱۳ کلاس درس در قالب ۱۴۵ 
طرح مدرسه سازی در هرمزگان در 
حال احداث است که همه ی تلاش 
نوسازی مدارس هرمزگان با همکاری 
و مشارکت خیران و بخش خصوصی 
تکمیل و بهره برداری کامل این طرح ها 
تا مهر امسال است. کلنگ زنی، ساخت 
و تکمیل طرح های متعدد و مختلف 
آموزشی، تربیتی و پرورشی درمناطق 
مختلف شهری و روستایی هرمزگان 
به کمک صنایع، خیران و بودجه های 
ملی در راستای تحقق همین دیدگاه 
محرومیت زدایی آموزشی و گسترش 
عدالت آموزشی و همچنین پوشش 
تحصیلی حداکثری دانش آموزان در 
استان است.  وی همچنین خاطرنشان 

کرد: سفر اخیر وزیر آموزش وپرورش 
در بهمن ماه سال گذشته به هرمزگان 
به رفع مشکلات حوزه های مختلف 
آموزشی و عمرانی این سازمان در استان 
کمک کرد. مدیرکل آموزش و پرورش 
هرمزگان ادامه داد: توجه ویژه وزیر 
آموزش و پرورش در این سفر به حمایت 
از توسعه زیرساخت ها، تامین و تجهیز 
امکانات آموزشی بویژه هنرستان ها، 
نیروی انسانی، اعتبارات و سرانه 
مدارس و تحقق رویکردهای مرتبط با 
عدالت آموزشی، چشم انداز روشنی را 
برای نیل به اهداف و برنامه های آموزش 
و پرورش استان ایجاد کرده است. بیت 

اللهی گفت: به طور قطع برای تحقق 
بخشی به اهداف یاد شده، با نگرش 
و نظر ویژه وزیر آموزش و پرورش، 
مساعدت های ویژه ای بتدریج از سوی 
وزارت درحال انجام است. این مقام 
مسوول در پایان اظهارامیدواری کرد با 
حمایت ویژه وزیرآموزش و پرورش و 
نگاه جامع و همه جانبه ایشان به استان، 
آثار و دستاوردهای این سفر در رشد و 
ارتقای شاخص های آموزش و پرورش 
بویژه موارد مرتبط با امور آموزشی و 
تربیتی دانش آموزان به خوبی خود را 

نشان دهد.
مدرسه سازی در هرمزگان با 

طرح »آجر به آجر«
طرح »آجربه آجر« نیز با هدف 
گسترش فرهنگ مشارکت مردمی و 
بسترسازی برای جلب کمک آحاد 
مردم در مدرسه سازی از ابتدای سال ۹۹ 
در دستورکار اداره کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس هرمزگان قرار گرفت 
و در این طرح هرشخص می تواند حتی 
با یک آجر در ساخت مدرسه مشارکت 
کند. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس هرمزگان در این راستا گفت: 
بسته تحولی مشارکت های مردمی 
)آجربه آجر( با هدف تقویت مشارکت 
مردم در امر مدرسه سازی، نهادینه شدن 
فرهنگ کار خیر و مدرسه سازی و اینکه 
کمک های خرد مردم منجر به کارهای 
بزرگ در سطح استان هرمزگان 
می شود، با جدیت دنبال شده است.وی 
با بیان اینکه در سطح استان هرمزگان 
بیشترین میزان اعتبار، اعتماد و مشارکت 

مردم به اداره کل نوسازی وجود دارد، 
ادامه داد: طرح آجر به آجر به دنبال این 
است که یک تحول بزرگ در فضاهای 
آموزشی و حمایت  از کمک های خرد 
تا کلان مردمی ایجاد شود. مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
هرمزگان، خرید کامپیوتر، میز و نیمکت 
دانش آموزان و دیگر تجهیزات را از 
زمینه های مشارکت در مدرسه سازی 
و کمک های خرد در تکمیل تجهیزات 
و امکانات مدارس برشمرد و بیان 
داشت: تمامی کمک ها به  صورت 
جزیی می تواند در تکمیل مدارس نقش 
مهمی داشته باشد. هاشمی، تکمیل و 
تجهیز مدارس غیراستاندارد را از دیگر 
اولویت های طرح آجر به آجرعنوان 
کرد و ادامه داد: شهرستان های 
بندرعباس، میناب و رودان به ترتیب 
دارای بیشترین مدارس غیراستاندارد 
در هرمزگان هستند.  مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان در 
این باره گفت: کتمان نمی کنیم که بیش 
از۵۰۰ فضای آموزشی استان هم اکنون 
غیراستاندارد است اما در کنار ضعف ها 
معتقدیم برای رفع محرومیت ها باید 
طرح ها و اقدام های انجام شده نیز برای 
مردم پررنگ و بازگو شود. هاشمی 
گفت: با وجود شرایط موجود اقتصادی 
کشور و کمبود اعتبارات ارگان ها اما 
اعتبارات مربوط به حوزه نوسازی 
مدارس هرساله بیشتر می شود و مردم 
نیز آثار و برکات و طرح های شاخص 
آن را در مناسبت های مختلف می بینند. 
وی همچنین معتقد است که برآیند کار 
در این مجموعه منجر به تقویت نیروی 
انسانی سالم و کارآمد برای استان  
هرمزکان خواهد بود، لذا تربیت نیروی 
انسانی مستلزم تهمیداتی است که یکی 
از آن ها احداث فضاهای آموزشی ایمن 
و استاندارد است.  مدیرکل نوسازی 
مدارس هرمزگان ابرازداشت: در زمان 
سیل و زلزله بسیاری از ساختمان ها 
دچار آسیب می شوند، اما ساختمان های 
مدارس ما دیگر همچون قبل لرزان و 
سُست نیست  بلکه سرپا و سالم هستند 
و در زمان حوادث به عنوان یک واحد 
پشتیبان و محل اسکان در اختیار سایر 
ارگان های دیگر قرار می گیرند. در پایان 
باید گفت که هیچ جامعه ای نمی تواند 
بدون توسعه علمی به توسعه پایدار 
دست یابد و اگر به آموزش و پرورش 
به عنوان شاکله اصلی فکری جامعه 
هرگونه آسیبی وارد شود، موجب زیان 
سایر بخش ها می شود؛ چرا که رسالت 
این دستگاه تربیت نیروی آگاه، کارآمد 

و متعهد برای کشور است.

مدرسه سازی در هرمزگان با طرح »آجر به آجر« در حال اجرا است؛

شکل گیری نهضت مدرسه سازی در 
هرمزگان با ۹ هزار میلیارد ریال سرمایه

نهضت مدرسه سازی در هرمزگان با ۹ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری با تکیه بر مشارکت خیران، فعالان 
اقتصادی و کمک های دولتی درطول هشت سال گذشته به عشق برچیده شدن سقف های لرزان از سر دانش 

آموزان این منطقه شکل گرفته است.

سه شنبه 22 تیر 1400، 2 ذی الحجه1442 ،13 جولای 2021، شماره 3772

تمامی کمک ها به  صورت جزیی می تواند در تکمیل مدارس نقش 
مهمی داشته باشد. هاشمی، تکمیل و تجهیز مدارس غیراستاندارد 
را از دیگر اولویت های طرح آجر به آجرعنوان کرد و ادامه 
داد: شهرستان های بندرعباس، میناب و رودان به ترتیب 
دارای بیشترین مدارس غیراستاندارد در هرمزگان هستند. 

گروه علمی و آموزشی-  یک 
قایق خودران مبتنی بر هوش مصنوعی 
برای اولین بار توانست از یک مسیر 
دریایی طولانی نقشه برداری کند. 
انرژی این قایق با استفاده از انرژی باد 

و خورشیدی تأمین می شود.
اگر چه ۷۰ درصد از کره زمین را 
آب تشکیل می دهد، اما ۸۰ درصد از کل 
بستر دریاها و اقیانوس ها نقشه برداری 
نشده اند. از همین رو استفاده از ربات ها 
برای تحقیق در این زمینه افزایش یافته 
است. قایق خودران و هوش مصنوعی 
Saildrone Surveyor برای اولین 
بار موفق شده با پیمودن مسیر دریایی 
از سان فرانسیسکو به هاوایی برای 
نقشه برداری از آن اقدام کند. این قایق 

توسط شرکت آمریکایی سیلدرون 
تولید شده و حسگرهای متعدد 
دریایی و جوسنجی بر روی آن نصب 
شده است. قایق یادشده می تواند تا ۱۲ 
ماه بر روی آب باقی بماند و از راه 
دور نیز قابل کنترل است. قرار است 
از این قایق در آینده نزدیک در استرالیا 
برای اکتشاف بخش هایی از دریاها 
و اقیانوس ها استفاده شود. قایق ۲۲ 
متری یادشده می تواند از حداکثر عمق 
۷۰۰۰ متری آب نقشه برداری کند و 
حتی نمونه های دی ان ای را از عمق 
آب برای تجزیه و تحلیل جمع آوری 

کند.
سفر این قایق از سان فرانسیسکو 
به هاوایی ۲۸ روز طول کشید و قایق 

یادشده مسیری ۴۱۶۷ کیلومتری را طی 
کرد. این قایق با استفاده از حسگرهای 
خود محوطه ای به وسعت حدود ۲۲ 
هزار کیلومتر مربع را نقشه برداری 

کرده است. انتظار می رود ناوگانی 
از این قایق ها بتوانند ظرف ده سال 
آینده از کل اقیانوس ها و دریاها نقشه 

برداری کنند.

گروه علمی و آموزشی-  نسخه 
کوپه التیمیت طی ۲.۸ ثانیه از حالت 
توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر 
برساعت رسیده و ۲۰۰ کیلومتر 
برساعت را نیز طی ۸.۷ ثانیه رکورد 
می زند. بیشینه سرعت این خودرو نیز 
برابر با ۳۵۵ کیلومتر برساعت گزارش 

شده است.
اونتادور یکی از جذاب ترین 
خودروهای اسپرت جهان است که 
در سال ۲۰۱۱ توسط لامبورگینی 
معرفی شد. تا کنون ویرایش های 
مختلفی از این محصول رونمایی 
شده و اکنون نوبت به نسخه آخرین 

رسیده است!
لامبورگینی اونتادور التیمیت)در 
-۷۸۰ LP  زبان لاتین "لست"( با کد
۴ شناسایی می شود. اگر بخواهیم این 
اعداد را تفسیر کنیم باید بگوئیم این 
محصول مجهز به پیشرانه ۶.۵ لیتری 
۱۲ سیلندر با ۷۶۹ اسب بخار)۷۸۰ پی 

اس( خروجی است.
التیمیت با این خروجی از نسخه 
اس وی جی اونتادور)۷۵۹ اسب 
بخار( قدرتمندتر است اما میزان 
گشتاور هر دو مدل ۷۲۰ نیوتن متر 
محاسبه شده است. وزن هر دو نیز 

برابر با ۱۵۵۰ کیلوگرم است.

التیمیت در کلاس های کوپه 
و رودستر قابل سفارش خواهد بود 
و عنوان قدرتمندترین لامبورگینی 
غیر هیبریدی تمام دوران را به خود 

اختصاص می دهد.
نسخه کوپه التیمیت طی ۲.۸ 
ثانیه از حالت توقف به سرعت 
۱۰۰ کیلومتر برساعت رسیده و 
۲۰۰ کیلومتر برساعت را نیز طی ۸.۷ 
ثانیه رکورد می زند. بیشینه سرعت 
این خودرو نیز برابر با ۳۵۵ کیلومتر 

برساعت گزارش شده است.
آمار مذکور طبیعتا برای نسخه 
رودستر با توجه به بدنه سنگین تر و 

شرایط سقف کمتر خواهد بود.
مشتریان می توانند محصول 
خود را در وب سایت لامبورگینی 
از منظر رنگ و جزئیات ظاهری 
شخصی سازی کنند. التیمیت در 
حالت استاندارد با رینگ های ۲۰ و 
۲۱ اینچی آلومینیومی و لاستیک های 
پی زرو برند پیرلی ارائه می شود. 
رنگ انتخابی کالیپرهای سیستم ترمز 
نیز بخشی از برنامه شخصی سازی 

محسوب می شود.
براساس برنامه های لامبورگینی، 
تعداد ۳۵۰ دستگاه از نسخه کوپه و 
۲۵۰ دستگاه از نسخه رودستر تولید 

خواهد شد.

اولین نقشه برداری دریا با قایق هوش مصنوعی

اونتادور التیمیت؛ قدرتمندترین لامبورگینی غیرهیبریدی تمام دوران 
معرفی می شود


